
 

1 / 8 
 

 

 

NÁVOD K POUŽITÍ 
 

Antari W-101 
výrobník bublin 

 

 
 

                   

Uchovejte pro další použiti! 51705115 Antari W-101 výrobník bublin 

Kopírování zakázáno 



 

2 / 8 
 

Návod k obsluze  
 

 

PŘÍSTROJ CHRAŇTE PŘED VLHKEM! NIKDY NEOTVÍREJTE KRYT PŘÍSTROJE! 
Všechny obsluhující osoby musí být seznámeny s ovládáním přístroje. 

 

 

PŘED PRVNÍM POUŽITÍM SI POZORNĚ PŘEČTĚTE TENTO NÁVOD! 
PŘEDEJDETE TÍM MOŽNÝM ŠKODÁM! 

 
ÚVOD 
Děkujeme vám, že jste se rozhodli pro Antari-Bublifuk  řady W. Stali jste se vlastníky robustního a vysoce výkonného 
bublifuku. Před použitím přístroje si bezpodmínečně přečtěte pečlivě tento návod k použití. Pokud budete respektovat 
tyto pokyny uvedené v návodu, můžete se v budoucnu těšit na přesvědčivě spolehlivý výkon vašeho zařízení. Zdržte 
se u pokynů obsluhy a bezpečnostních pokynů, abyste mohli zajistit dlouhodobou životnost vašeho zařízení. 
 

 

Pozor! Nebezpečí úrazu elektrickým proudem. 
Odpojte zařízení ze sítě, než budete plnit zařízení tekutinou, také před každým čištěním a 

údržbou. 

 

Prosím, dbejte na všechny připojené varovné poznámky a instrukce na vašem zařízení. 
• Nepřeplňujte nádrž zařízení. Při přeplnění může tekutina vytéct ze zařízení. 

 
BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 
 

 

Pozor! 
Buďte opatrní s obsluhou přístroje.  

S vysokým napětím můžete utrpět nebezpečný elektrický šok, když se dotknete drátů. 

 

Tento přístroj opustil naše prostory v naprosto perfektním stavu. V zájmu zachování tohoto stavu a zajištění 
bezpečného provozu je nezbytně nutné abyste se řídili bezpečnostními pokyny a varováními poznámky napsané v 
této uživatelské příručce. 

Čtěte!  Jakékoliv škody způsobené nedodržením pokynů, zaniká záruční reklamace. Za takto vzniklé 
škody, výrobce nenese žádnou odpovědnost. 
Jestliže bylo zařízení vystaveno drastickým změnám teploty (např. po transportu), nezapínejte jej ihned. 

Kondenzace by mohla poškodit vaše zařízení. Nechte přístroj vypnutý, dokud nedosáhne pokojové teploty. 
Toto zařízení spadá pod ochranou třídu I. Napájecí kabel být připojen do zásuvky. Vložte zástrčku jako poslední. 
Ujistěte se, že je napájecí spínač na "OFF", když připojujete zařízení k síti. Nedovolte, aby napájecí šňůra přišla do 
styku s jinými kabely! Buďte opatrní při manipulaci s napájecím kabelem a všemi ostatními. Nedotýkejte se mokrýma 
rukama! Ujistěte se, že dostupné napětí v síti není vyšší, než to uvedené na předním panelu. Zapojte napájecí kabel 
do vhodné zásuvky. Ujistěte se, že napájecí kabel není skřípnutý nebo poškozený od ostrých hran. Čas od času 
zkontrolujte přístroj a napájecí kabel. Nepijte ani nepoužívejte tekutinu navenek. Uchovávejte mimo dosah dětí. Při 
kožním nebo očním kontaktu, opláchněte vodou, případně vyhledejte lékařskou pomoc. Ujistěte se, že zařízení je 
vždy nainstalována ve vzpřímené poloze. Pro horní montáž (montážní výška > 100 cm), zařízení musí být zajištěno 
odpovídajícím bezpečnostním lanem. Zařízení při nepoužívání a při každém čištění odpojte ze sítě. Uchopte napájecí 
zástrčku a nikdy netahejte elektrické vedení! Nepoužívaná zařízení musí být odpojena od elektrické sítě! Uchovávejte 
mimo dosah dětí a amatérů.Přístroj nesmí být provozován bez dozoru! 
 

 

POZOR! 
Dbejte zvýšené pozornosti při manipulaci s přístrojem! 

Zařízení pracuje s životu nebezpečným elektrickým proudem! 

 
 
 

 
 



 

3 / 8 
 

Nebezpečí úrazu elektrickým proudem. 
• Chraňte před mokrem. 
• Dbejte na to, aby zařízení bylo vždy nainstalováno ve svislé poloze. 
• Používejte výhradně 3drátové, uzemněné zásuvky. Před uvedením do provozu dbejte na to, že je zařízení připojeno 
do správného napětí. 
• Po provozu odpojte zařízení ze sítě a vypněte, 
• Zástrčka musí být viditelná, když je umístěn v přední části stěny. 
• Toto zařízení je voděodolné. Může dojít, že se vlhkost, voda nebo tekutina dostanou dovnitř zařízení, a tak rychle 
odpojte ze sítě a sušte nebo vyčistěte. Neměli byste čistit zařízení sami, kontaktujte vašeho servisního technika nebo 
vašeho obchodníka předtím, než jej znovu použijete. 
• Uvnitř zařízení se nenachází od díly, které by mohl uživatel opravit sám. Kontaktujte vašeho autorizovaného 
prodejce pro údržu a servis.  
• Funguuje pouze v uzavřených prostorech. Není vhodný pro použití venku. 
• Toto zařízení musí být uzemněno. 
• Pouze pro dospělé. Toto zařízení musí být být instalováno mimo dosah dětí. Nenechávejte zařízení nikdy bez 
dozoru. 
• Nemiřte nikdy výstupní trysky do otevřeného ohně. 
• Po dlouhém provozu může povrch představovat nebezpečí uklouznutí. Prosíme, věnujte tomuto bodu pozornost. 
• Nemiřte nikdy otvor přímo na osoby. 
• Vypněte zařízení, předtím než se zařízení naplní. 
• Je nutné zařízení pravidelně čistit. 
• Před transportem či odesláním vyprázdněte vždy zařízení. Je –li vaše zařízení mokré, nechte ho kompletně 
vyschnout před dalším použitím. 
• Zařízení může na oblečení zanechat dlouhodobé fleky. 

 
VYVBALENÍ A ZKOUŠENÍ ZAŘÍZENÍ 
Otevřete přepravní obal a ujistěte se, že všechny díly, které jsou nezbytné pro provoz, že přišli ve správném stavu.  
Přepravní karton by měl obsahovat následující: 
1. Bublifuk W-101 
2. W-1 vysílací jednotka 
3. Síťový kabel se zástrčkou 
4. Držák na stěnu se šroubky a podložkami 
Pokud by chyběly nějaké části zařízení, kontaktujte vašeho obchodníka. 
 
Uvedení do provozu 
Odstraňte všechen balící materiál ze zařízení. Instalujte zařízení na rovný povrch. Povolte šrouby na straně a 
přitáhněte kryt nahoru.  
 
Můžeme vidět nádrž na tekutiny. 
Naplňte nádrž s mýdlovou tekutinou. Dávejte pozor, abyste nepřeplnili nádrž. Nepřeplňujte. Použijte do zařízení BL 
Bubble tekutinu nebo další kvalitní tekutiny na vodní bázi. Když je nádrž naplněná ze ¾, ponořte zařízení a připevněte 
pevně šrouby. 
 
Důležité. 
Během provozu dávejte pozor pořád na tekutinu v nádrži. 
Nikdy nepijte tekutiny v zařízení. V případě, že by se vám to stalo, ihned vyhledejte lékařskou pomoc. V případě, že 
by se dostala tekutina do kontaktu s pokožkou a očima, ihned vymyjte vodou.  
Zavřete rychle po naplnění kryt nádrže, tak jako kanystr. 
 
Montáž na stěnu 
Váš model má k dispozici montáž na stěnu; přístroj může být instalován na zem nebo zavěšením. Pokud bude 
zařízení instalováno zavěšením, dbejte prosím na to, že se člověk nenarazí do přístroje hlavou. Dbejte na to, jaké 
instalační metody zvolíte, aby úhel sklonu nepřesáhl 25 stupňů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 / 8 
 

Ovládací prvky a připojení 
1. Kryt 
2. vypuštění 
3. zachycení pro instalaci na stěnu 
4. seřizovací šroub 
5. podložka 
6. provozní displej 
7. W-1 radiový přijímač 
8. síťový vypínač 
9. pojistkové držáky 
10. ventilátor 
11. šroubovací zámek 
12. nohy 
13. síťový kabel 
14. W-1 dálkové ovládání 
Důležité bezpečnostní pokyny. Ujistěte se, že před 
otevřením krytu je zařízení odpojeno od sítě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Aby nedošlo k náhodném kontaktu s nebezpečným 
síťovým napětím, se na zařízení nacházejí 2 
bezpečnostní šrouby, které mohou být odstraněny 
pouze šroubovákem. Jsou li odstraněny 
bezpečnostní šrouby, můžete rukou uvolnit šrouby.  
 



 

5 / 8 
 

 

Jakmile jsou šrouby odstraněny, můžete opatrně 
otevřít poklop (foto). Ujistěte se, že nejsou v 
zařízení žádné tekutiny. 

 

Nádrž na kapaliny je navrhnut tak, aby mohl být 
použit pouze v jednom směru. Nastavte nádrž tak, 
jak je znázorněno, s nízkou stranou zařízení. 
 

 
OBSLUHA 
Pro ruční provoz, postavte vypínač za záda zařízení „manuální režim“. Kolo zařízení a ventilátor bude aktivován a 
zařízení produkuje bubliny. Pro provoz s dálkovým ovládáním W-1, nastavte vypínač na „bezdrátový režim“. Prosím, 
přečtěte si kapitolu „dálkové ovládání W1“, aby se dálkové ovládání připojilo.  

Dálkové ovládání 
Systém na dálkové ovládání W1 se skládá z vysílací jednotky 
se dvěma tlačítky pro vypuzení bublin a přijímač, který je 
předinstalován na každém zařízení W-série. S vysílací 
jednotkou nechte vypudit bubliny přes dálkový přenos 
maximálně na vzdálenost 50 metrů. Vysílací jednotka je 
kompatibilní se všemi přijímači série W a umí ovládat 
neomezené množství zařízení.Stiskněte tlačítko A, abyste 
spustili vypuzení bublin. Modrá kontrolka svítí. Abyste zastavili 
vypuzování bublin, stiskněte tlačítko B. 
 
Přijímač 
Přijímač je testován a na zařízení je předinstalován. 
Nepokoušejte se odstranit přijímač. Jeden přijímač může být 
řízený 5 jednotkami, které jsou k zařízení adresované. Můžete 
je také odinstalovat. Nevyžadují Konfigurace a mohou být ihned 
použity. 
 
Převodové jednotky 
Provozovat zařízení s jiným vysílačem, než obsahuje nebo 



 

6 / 8 
 

provozovat až 5 různých vysílačů, musí být každý vysílač 
registrován. Je zde Led světlo na zadním kontrolním panelu 
zařízení. Když je zařízení zapnuto, zelená Led bude blikat 15 
sekund. Během 15 sekundového intervalu, uživatel může 
registrovat signály pro 1 či více vysílačů. Pro tento účel, 
zmáčkněte tlačítko A na každém vysílači. Jestliže jsou signály 
dobře přijímány od  vysílačů jsou vymazány z paměti přijímače. 
Jestliže žádný vysílač není registrován, zatímco je zařízení 
zapnuté, pamět přijímače si bude pamatovat nahrávku z minulé 
operace. 
 
Adresování 1 
Zapněte zařízení, pokud chcete adresovat více vysílačů. 
Zmáčkněte A na každém vysílači a během zeleného Led blikání, 
aby došlo ke spojení.  
 
Adresování 2  
Pokud chcete ovládat 2 a více zařízení, musíte být zařízení 
zároveň zapnuté. Stiskněte tlačítko A během zeleného blikání aby 
došlo k připojení. 

 
Výměna baterií na vysílači 
V případě, že se rozsah vysílače snižuje, baterie je pravděpodobně spotřebovaná a musí být vyměněna. Pro tento 
účel odstraňte kryt pouzdra a vyjměte baterii. Vložte novou 12 V baterii typu 23 A jak je uvedeno v bateriové přihrádce 
a přimontujte kryt.  
 
Schválení 
Tento produkt odpovídá RTTE- směrnici (Radio a Telekomunikační technické zařízení) Evropské unie a třídě zařízení 
1. Produkt je schválen ve všech zemích Evropské unie. Systém je bez licence. V některých zemích mimo EU může 
být schválena od národního telekomunikačního úřadu. 
 
Záruka 
Záruka je platná pouze tehdy, pokud je produkt zakoupen od Antari´s autorizovaných distributorů nebo dealerů. 
Všechny záruky jsou neplatné, pokud výrobek byl upraven nějakým způsobem, v případě, že produkt byl opraven 
nebo opravován neautorizovaným prodejcem, nebo výrobek byl poškozen v důsledku nesprávného použití nebo 
údržby. Není to smlouvou o poskytování služeb a nezahrnuje běžnou údržbu a čištění. V záruce je kromě popisu chyb 
také kopie dokladu o nákupu. Uchovejte si prosím tento návod. 

 
Připojení k síti 
Připojte zařízení do elektrické zástrčky k elektrické síti. 
 
Obsazení spojovacích kabelů je následující: 

Barva vodiče Kontakt Mezinárodní označení 

hnědá fáze L 

modrá nula N 

žlutá/zelená zem 
 

 
Bezpečnostní vodič musí být bezpodmínečně připojen.Pokud je zařízení připojeno přímo k místní elektrické síti, musí 
být dělící zařízení s minimální mezerou 3 mm na každém pólu ve stálém elektrickém zařízení. Přístroj smí být připojen 
k elektrické instalaci, která splňuje předpisy VDE DIN VDE 0100. Elektrická instalace musí být vybavena proudovým 
chráničem (RCD) s maximálním poruchovým proudem 30 mA. 

 
 
 
 
 
 
 



 

7 / 8 
 

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽNA 
 

 

Nebezpečí! 
Před každou údržbou odpojte od elektrické sítě! 

 
Zařízení by mělo být pravidelně očištěno od nečistot, jako je prach, atd. Pro čištění použijte navlhčený hadřík, který 
nepouští vlákna. V žádném případě nepoužívejte na čištění alkohol nebo rozpouštědla. Uvnitř zařízení, s výjimkou 
pojistek se nenachází žádné součásti opravitelné uživatelem. Údržba a servisní operace se provádí pouze u 
autorizovaného prodejce! 

 
TECHNICKÉ ÚDAJE 
Napájení  120 V AC, 60 Hz (120 V model) 
   230 V AC, 50 Hz (230 V model) 
Pojistka   F 2A/250 V (120 V model) 
   T 1 A/250 V (230 V model)  
Hmotnost   net 3,4 kg, gross 4,2 kg 
Rozměr    241 x 170 x 172 mm 
Funkce   ON/OFF, žádné DMX rozhranní 
Kapacita nádrže  1 litr 
Dálkové součástí W-1 
Nosná frekvence  UHF-433.920 Mhz 
Baterie    12 V, typ 23 A 
Rozsah   approx. 50 m 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

8 / 8 
 

POPIS VAROVNÝCH SYMBOLŮ A TECHNICKÝCH ZNAČEK 
 

 

Certifikát EU. Nahrazuje prohlášení o shodě a dokládá, že výrobek odpovídá všem 
legislativním ustanovením EU. 

 

Zákaz vhazování do veřejného odpadu 

 

Jiné nebezpečí a varování 

 

Nebezpečí úrazu elektrickým proudem 

 

Nebezpečí požáru 

 

Nebezpečí popálení 

 

Nebezpečí poškození sluchu 

 

Laserové záření 

 

Nebezpečí pádu přístroje 

 

Neotevírat kryt přístroje 

 

Vodě neodolný přístroj 

 

Přečíst si návod 

 

Nehořlavý povrch přístroje 

 

Přistroj je určen pro použití v interiéru 

 

Minimální vzdálenost přístroje od hořlavých materiálů 

 

Tepelná pojistka (maximální teplota) 

 

Uzemnění 

 

Polarita 

 

Dvojité stínění síťového zdroje 

 

Oddělovací ochranný transformátor 

 

Ochrana povrchové teploty transformátoru 

 

Spotřebič třídy III – ve kterém se ochrana před úrazem elektrickým proudem zakládá 
na napětí bezpečným malým napětím (SELV) 

 

Distribuce v CZ a SK: 

   

 

HDT impex s. r. o. 
Botanická 3 
362 63 Karlovy Vary  
E-mail: info@HDT.cz 
www.HDT.cz 

HDT SK, s.r. o. 
Borekova 37 
821 06 Bratislava 
E-mail: info@HDTSK.sk 
www.HDTSK.sk 

   
 

Práva na technické změny bez předchozích oznámení vyhrazena. Tiskové chyby vyhrazeny a obrázky jsou pouze ilustrační. 
 

mailto:info@HDT.cz
mailto:info@HDTSK.sk

